From:
Sent:
To:
Subject:

OPB-07413

John Batch
21 November 2014 10:43
Paul Snowdon; Daniel Purdy; George Healy
FW: IMP583 Larchfiled Estate - Biomass & Solar PV Feasibility Study

Paul see attached I will confirm amendments and payment in morning if I can get in before I go out with
companies. Otherwise it may be next Wednesday before I can get to this.
Email not working today only got this now.

Sent from my Windows Phone
-----Original Message----From: "Bastian Abicht" <Bastian.Abicht@actionrenewables.co.uk>
Sent: 19/11/2014 14:15
To: "John Batch" <john.batch@investni.com>
Subject: RE: IMP583 Larchfiled Estate - Biomass & Solar PV Feasibility Study
Hi John,
I corrected/amended the report. Please find my comments in blue.
Kind Regards,
Bastian Abicht
Assistant Project Manager
ACTION RENEWABLES
Block C, Unit 1
Boucher Business Studios
Glenmachan Place
Belfast
BT12 6QH
Tel: 028 9072 7775
Email: Bastian.Abicht@actionrenewables.co.uk
Web: www.actionrenewables.co.uk
Join us on Facebook, Linkedin, and Twitter

1. Will you please change the reference from ‘
front page to the correct address.
Amended

Irrelevant information redacted by the RHI Inquiry

’ on the

2. Please can you check the annual value of the 2 x 40kw Biomass Economics Using your formula I get a
figure of £8249 not £5,317. Correct me if I am wrong or please amend the figures as presented throughout
the report. This may significantly affect the payback.
Thanks for spotting this. I corrected the calculation.
Received from Invest NI on 22/05/18
Annotated by RHI Inquiry
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3. Can you please confirm that you are proposing 2 x 40kw Biomass Boilers and provide some rationale
including if they are hydraulically linked etc in relation to RHI support, is one ot be a lead biomass boiler
with the other meeting peak demand?? and does the costs reflect the 2 biomass boilers being housed in
one contained unit.
Amended in Chapter 6.5.2 & in chapter
4. In addition the summary table at the end of the report details 99kW biomass when 2 x 40kw are
proposed. Will you please amend.
I amended this in the Appendix, thanks.
5.

In addition I made minor corrections in the solar PV section (Roof rental calculation)

[The entire original message is not included.]

Received from Invest NI on 22/05/18
Annotated by RHI Inquiry

